Rua Capitão Eleutério, 639 –  1º andar   Passo Fundo-RS    CEP 99010-061
Fone/Fax: (54) 3311 8155   (54) 2103 5101 / 5102    E-mail: sindusconpf@sindusconpf.com.br

Home-page: www.sindusconpf.com.br

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do SINDUSCON - Sindicato das Indústrias da Construção e do Mobiliário de Passo
Fundo e Região no uso de suas atribuições legais e estatutárias, convoca as empresas integrantes da
categoria econômica representada por este Sindicato e a ele filiadas, localizada no município de:
Passo Fundo, onde este tem base territorial, a participarem da Assembléia Geral Extraordinária a
realizar-se no dia  08 de novembro de 2017 , na sede do SINDUSCON à Rua Capitão Eleutério, 639 –
1º andar, às 19horas, em primeira convocação e às 19h:30min, em segunda convocação, com a
seguinte ordem do dia:

1 – Analisar as reivindicações apresentadas pelo Sindic ato dos Trabalhadores nas Indústrias da
Construção e do Mobiliário de Passo Fundo - RS, com o pauta para as negociações coletivas
referentes aos empregados na respectiva base territ orial a partir de 1º/01/2018.

2 – Conceder ou não poderes ao Presidente, ou seu p reposto, para firmar Convenção Coletiva;

3 - Ratificar ou não os atos praticados pelo Presid ente relacionados com a matéria,
especialmente à Convenção Coletiva de Trabalho de P asso Fundo para vigência - 01/01/2017 a
31/12/2017.

Passo Fundo, 01 novembro de 2017.

PLÍNIO HUMBERTO DONASSOLO
Presidente